
UCHWAŁA NR XXV/381/2020 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 października 2020r. 
 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVII/344/2013 Rady Miejskiej Władysławowa 
z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 
6c ust. 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/344/2013 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  
23 stycznia 2013r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. Uchwała podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1439), Rada Miejska może, w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne. Uchwałą nr XXXVII/344/2013 z dnia 23 stycznia 2013r. 
Rada Miejska Władysławowa postanowiła o odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 
 
Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która 
weszła w życie z dniem 6 września 2019r., właściciele nieruchomości niezamieszkanych 
zyskali możliwość wyłączenia swojej nieruchomości z systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi zorganizowanego przez gminę. W związku z tym Gmina Władysławowo 
nie ma możliwości stworzenia jednolitego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
 
Ponadto w/w ustawa narzuciła maksymalną wysokość stawek za pojemniki i worki  
o określonej pojemności, które to stawki są zbyt niskie, aby zapewnić możliwość 
samofinansowania się sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  
 
W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-30T07:26:49+0100




